
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση των διατάξεων του οργανισμού του 
κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «Πνευ-
ματικό Ίδρυμα Μανώλη Αρ. Χριστουλάκη», η σύ-
σταση του οποίου εγκρίθηκε και ο οργανισμός 
του οποίου κυρώθηκε με το π.δ. της 25.8.1999 
(Β΄ 1711) και όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. της 
από 3.2.2006 (Β΄ 217).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) Στο Δήμο 
Πέλλας: α) Δημοτική Ενότητα Γιαννιτσών (Δημο-
τική Κοινότητα Γιαννιτσών, Τοπικές Κοινότητες: 
Αμπελειών, Μελισσίου), β) Δημοτική Ενότητα 
Κρύας Βρύσης (Δημοτική Κοινότητα Κρύας Βρύ-
σης, Τοπικές Κοινότητες: Αγίου Λουκά, Ακρολί-
μνης, Εσωβάλτων), γ) Δημοτική Ενότητα Κύρρου 
(Δημοτική Κοινότητα Μυλοτόπου, Τοπικές Κοινό-
τητες: Αξού, Αραβησσού, Αχλαδοχωρίου, Λάκκας, 
Παλαιού Μυλοτόπου, Πλαγιαρίου), δ)  Δημοτική 
Ενότητα Μεγάλου Αλεξάνδρου (Δημοτική Κοινό-
τητα Γαλατάδων, Τοπικές Κοινότητες: Άγιος Γεώρ-
γιος, Δροσερού, Καρυωτίσσης, Λιπαρού, Παλαι-
φύτου, Τριφυλλίου, ε) Δημοτική Ενότητα Πέλλας 
(Δημοτική Κοινότητα Πέλλης, Τοπικές Κοινότητες: 
Αγροσυκέας, Δυτικού, Νέας Πέλλης). 2) Στο Δήμο 
Σκύδρας: α)  Δημοτική Ενότητα Μενηίδος (Τοπι-
κές Κοινότητες: Ανύδρου, Καλής, Καλλιπόλεως, 
Κρανέας, Μανδάλου, Προφήτου Ηλιού), β)  Δη-
μοτική Ενότητα Σκύδρας (Δημοτική Κοινότητα 
Σκύδρας, Τοπικές Κοινότητες: Αρσενίου, Άσπρου, 
Δάφνης, Καλυβίων, Λιποχωρίου, Μαυροβουνίου, 
Νέας Ζωής, Πετραίας, Ριζού, Σεβαστιανών).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

Τροποποίηση των διατάξεων του οργανισμού 

του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 

«Πνευματικό Ίδρυμα Μανώλη Αρ. Χριστουλά-

κη», η σύσταση του οποίου εγκρίθηκε και ο ορ-

γανισμός του οποίου κυρώθηκε με το π.δ. της 

25.8.1999 (Β΄ 1711) και όπως τροποποιήθηκε με 

το π.δ. της από 3.2.2006 (Β΄ 217).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 51 και την παρ. 1 του άρθρου 

52 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) και τα άρθρα 108, 110 και 

119 του Αστικού Κώδικα.

2. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο-

ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 

μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι-

στικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 

Μακεδονίας - Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας - 

Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γε-

νικής Γραμματείας Μακεδονίας - Θράκης και της Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 213).

3. Το π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων»(Α΄ 123).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α΄ 121), όπως διορθώθηκε και ισχύει (Α΄ 126).

6. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-

λο Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5819

74505

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.13 10:53:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74506 Τεύχος B’ 5819/13.12.2021

7. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στoν Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο».

8. Την υπ’ αρ. 440/14.1.1999 πράξη του συμβ/φου Πει-

ραιά Γεωργίου Κων/νου Αφαρά, με την οποία ο Εμμανου-

ήλ Χριστουλάκης συνέστησε κοινωφελές ίδρυμα με την 

επωνυμία «Πνευματικό Ίδρυμα Μανώλη Αρ. Χριστουλά-

κη», σύσταση του οποίου εγκρίθηκε και ο οργανισμός 

του οποίου κυρώθηκε με το από 25.8.1999 π.δ. (Β΄ 1711), 

και ο οποίος στη συνέχεια τροποποιήθηκε με το από 

3.2.2006 π.δ. (Β΄ 217).

9. Το υπ’ αρ. 173/5.10.2020 πρακτικό συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος με την επωνυμία 

«Πνευματικό Ίδρυμα Μανώλη Αρ. Χριστουλάκη».

10. Την από 30.9.2020 επιστολή του ιδρυτή του ως άνω 

ιδρύματος.

Με πρόταση των Υφυπουργών Οικονομικών και Παι-

δείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της παραγράφου 1 του 

άρθρου 2 «Σκοπός» του οργανισμού του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «Πνευματικό Ίδρυμα. Μα-

νώλη Αρ. Χριστουλάκη» σύμφωνα με την από 30.9.2020 

επιστολή του ιδρυτή του ιδρύματος και το υπ’ αρ. 173/

5.10.2020 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του ιδρύματος.

Άρθρο 2

Το β΄ εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 «Σκοπός», αντι-

καθίσταται ως εξής:

«Ειδικότερα η βράβευση ενός αριστούχου μαθητή 

της Γ΄ τάξης του Λυκείου των δημοσίων εκπαιδευτηρί-

ων του Πειραιά και της Κιμώλου. Ως προϋπόθεση για τη 

χορήγηση του βραβείου στον μαθητή της Γ΄ τάξης του 

Λυκείου της Κιμώλου τίθεται, τουλάχιστον, ο ένας γονέ-

ας να κατάγεται από την Κίμωλο. Το βραβείο λαμβάνει 

ο ίδιος ο μαθητής ή φοιτητής και όχι ο γονέας του. Σε 

περίπτωση που είναι άρρωστος ή δεν μπορεί να μεταβεί 

από την Κίμωλο λόγω απαγόρευσης πλοίων θα πρέπει να 

προσκομίσει είτε ιατρική βεβαίωση από κρατικό νοσοκο-

μείο είτε βεβαίωση από το Λιμεναρχείο. Στην περίπτωση 

αυτή, το βραβείο θα του απονεμηθεί - χορηγηθεί κατά 

τη βράβευση της επόμενης χρονιάς.».

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσί-

ευση και στους Υπουργούς Οικονομικών και Παιδείας 

και Θρησκευμάτων την εκτέλεση του παρόντος Διατάγ-

ματος.

Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υφυπουργοί

 Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1246/2147721 (2)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 

Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-

τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 

την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) Στο Δήμο 

Πέλλας: α) Δημοτική Ενότητα Γιαννιτσών (Δημο-

τική Κοινότητα Γιαννιτσών, Τοπικές Κοινότητες: 

Αμπελειών, Μελισσίου), β) Δημοτική Ενότητα 

Κρύας Βρύσης (Δημοτική Κοινότητα Κρύας Βρύ-

σης, Τοπικές Κοινότητες: Αγίου Λουκά, Ακρολί-

μνης, Εσωβάλτων), γ) Δημοτική Ενότητα Κύρρου 

(Δημοτική Κοινότητα Μυλοτόπου, Τοπικές Κοινό-

τητες: Αξού, Αραβησσού, Αχλαδοχωρίου, Λάκκας, 

Παλαιού Μυλοτόπου, Πλαγιαρίου), δ) Δημοτική 

Ενότητα Μεγάλου Αλεξάνδρου (Δημοτική Κοινό-

τητα Γαλατάδων, Τοπικές Κοινότητες: Άγιος Γεώρ-

γιος, Δροσερού, Καρυωτίσσης, Λιπαρού, Παλαι-

φύτου, Τριφυλλίου, ε) Δημοτική Ενότητα Πέλλας 

(Δημοτική Κοινότητα Πέλλης, Τοπικές Κοινότη-

τες: Αγροσυκέας, Δυτικού, Νέας Πέλλης). 2) Στο 

Δήμο Σκύδρας: α) Δημοτική Ενότητα Μενηίδος 

(Τοπικές Κοινότητες: Ανύδρου, Καλής, Καλλιπόλε-

ως, Κρανέας, Μανδάλου, Προφήτου Ηλιού), β) Δη-

μοτική Ενότητα Σκύδρας (Δημοτική Κοινότητα 

Σκύδρας, Τοπικές Κοινότητες: Αρσενίου, Άσπρου, 

Δάφνης, Καλυβίων, Λιποχωρίου, Μαυροβουνίου, 

Νέας Ζωής, Πετραίας, Ριζού, Σεβαστιανών).

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 11, το άρθρο 12, την παρ. 3 

του άρθρου 13 και την παρ. 4 του άρθρου 13 Α του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-

κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 

στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275).

3. Την περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 4164/

2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτημα-

τολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

4. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-

ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 

πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 

ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 

τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 

Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 88).

5. Την υπ’ αρ. 27826/28.6.2010 απόφαση του Υπουρ-

γού Π.Ε.Κ.Α.: «Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση 

για τις εργασίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β΄ 1077).

6. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προ-

γράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74507Τεύχος B’ 5819/13.12.2021

ξεις» (Α΄ 5) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1, την παρ. 1 

του άρθρου 4 και την περ. β της παρ. 4 του άρθρου 5.

7. Το υπ’ αρ. 84/19/10.10.2019 απόσπασμα πρακτικού 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο περί εκχώρησης Αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα Διοίκησης και υπηρεσιακά 

όργανα και ειδικότερα στον Πρόεδρο του Δ.Σ. (Κεφά-

λαιο Α, αριθμός 4), ως ισχύει (ΑΔΑ: Ψ8Η946ΜΨΦΖ-ΝΤΩ).

8. Την υπ’ αρ. 2147721/29.11.2021 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτηματο-

γράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των πρώ-

των εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα 

στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα:

1) Στο Δήμο Πέλλας: α) Δημοτική Ενότητα Γιαννιτσών 

(Δημοτική Κοινότητα Γιαννιτσών, Τοπικές Κοινότητες: 

Αμπελειών, Μελισσίου), β) Δημοτική Ενότητα Κρύας Βρύ-

σης (Δημοτική Κοινότητα Κρύας Βρύσης, Τοπικές Κοινό-

τητες: Αγίου Λουκά, Ακρολίμνης, Εσωβάλτων), γ) Δημο-

τική Ενότητα Κύρρου (Δημοτική Κοινότητα Μυλοτόπου, 

Τοπικές Κοινότητες: Αξού, Αραβησσού, Αχλαδοχωρίου, 

Λάκκας, Παλαιού Μυλοτόπου, Πλαγιαρίου), δ) Δημοτική 

Ενότητα Μεγάλου Αλεξάνδρου (Δημοτική Κοινότητα Γα-

λατάδων, Τοπικές Κοινότητες: Άγιος Γεώργιος, Δροσερού, 

Καρυωτίσσης, Λιπαρού, Παλαιφύτου, Τριφυλλίου, ε) Δη-

μοτική Ενότητα Πέλλας (Δημοτική Κοινότητα Πέλλης, Το-

πικές Κοινότητες: Αγροσυκέας, Δυτικού, Νέας Πέλλης,).

2) Στο Δήμο Σκύδρας: α) Δημοτική Ενότητα Μενηί-

δος (Τοπικές Κοινότητες: Ανύδρου, Καλής, Καλλιπόλε-

ως, Κρανέας, Μανδάλου, Προφήτου Ηλιού), β) Δημοτική 

Ενότητα Σκύδρας (Δημοτική Κοινότητα Σκύδρας, Τοπι-

κές Κοινότητες: Αρσενίου, Άσπρου, Δάφνης, Καλυβίων, 

Λιποχωρίου, Μαυροβουνίου, Νέας Ζωής, Πετραίας, Ρι-

ζού, Σεβαστιανών), κατά μεταφορά από τους αναμορ-

φωμένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα 

της Ανάρτησης, όπου αυτά περιλαμβάνονται με αριθμό 

ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοι-

χείων από το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο υπ’ αρ. 

296/10.9.2021 για τις ίδιες περιοχές.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 

σε όλες τις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 13η Δεκεμ-

βρίου 2021, ημέρα Δευτέρα.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 

αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 

στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 

διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-

τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο υπ’ αρ. 296/10.9.2021, για τα 

οποία διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτημα-

τολογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74508 Τεύχος B’ 5819/13.12.2021

*02058191312210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


